
 

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ Z MENDELKY 

ČERVEN 2024 
 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550  tel.: 272 088 211 

www.zsmendelova.cz                                    mail: skola@zsmendelova.cz 

 

Konzultační týden 

V týdnu od 3. do 7. června 2024 se 

koná konzultační týden v triádách.  

Zároveň budou rodiče odpovídat na 

otázku ohledně používání mobilních 

telefonů a chytrých zařízení ve škole. 

 

Odjezd autobusů na školu 

v přírodě – 2. turnus 

Prosíme rodiče, aby v pondělí 

10. června 2024 ráno nevjížděli na 

školní dvůr z důvodu odjezdu dětí do 

školy v přírodě. 

 

Sběr starého papíru 

Starý papír můžete vozit na dvůr 

školy v úterý 25. června 2024 od 7:30 

do 8:00 hodin. 

 

Přijímací řízení na SŠ 

V dubnu proběhly jednotné přijímací 

zkoušky na střední školy a na víceletá 

gymnázia. Naši deváťáci byli úspěšní, 

výsledky kopírují celostátní průměr. 

V prvním kole bylo umístěno 94 % 

žáků. Z pátých ročníků se na gymnázia 

dostali tři žáci. Ze sedmých ročníků  

 

byla na víceletá gymnázia přijata 

jedna žákyně. Všem žákům, kteří ze 

školy odcházejí, přejeme úspěšnou a 

šťastnou cestu životem. 

 

Ukončení hodnocení 

Ve čtvrtek 20. června 2024 v 10:00 

hodin bude ukončeno hodnocení žáků 

za 2. pololetí školního roku. 

S výsledky žáků budou rodiče 

seznámeni v ŠOL. Budou-li mít 

pochybnosti o správnosti hodnocení 

dítěte, mohou požádat o přezkoušení.  

 

Poslední týden školy 

V pondělí a úterý 24. a 25. června 

2024 bude výuka podle rozvrhu bez 

odpoledního vyučování. V úterý 

vyslechnou žáci 2. stupně koncert 

žáků ZUŠ z Prahy 5.  

Ve středu a čtvrtek 26. a 27. června 

bude vyučování končit následovně: 

26.06.  1. stupeň do 11:45 hodin 

2. stupeň do 12:50 hodin 

27.06.  1. třídy do 11:45 hodin 

2. – 5. třídy do 12:50 hod. 

  2. stupeň do 11:45 hodin 

http://www.zsmendelova.cz/


 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550  tel.: 272 088 211 

www.zsmendelova.cz                                    mail: skola@zsmendelova.cz 

Žáci vykonají třídnické práce a budou 

se věnovat výměně nebo odevzdávání 

učebnic. 

Upozorňujeme všechny žáky a jejich 

rodiče, že do čtvrtka 27. června je 

potřebné vyklidit šatní skříňky.  

Poslední den školy v pátek 28. června 

se děti nepřezouvají. Vyučování 

skončí v 9 hodin rozdáním vysvědčení. 

Obědy se budou vydávat od 11 do 13 

hodin. Školní družina bude v provozu 

bez omezení. 

 

Konec školního roku v ŠJ 

Obědy lze odhlašovat nejpozději 

v  úterý 25. června 2024 do 7:30 

hodin. 

Po tomto datu již školní jídelna 

odhlášky přijímat nebude. 

Neodhlášené obědy je možno si 

vyzvednout do přinesených nádob od 

11:30 do 11:55 hodin.  

Ve středu 26. června 2024 se bude 

dopoledne v kanceláři školní jídelny 

vracet stravné za odhlášené obědy 

těm strávníkům, kteří platí složenkou 

a příští školní rok už na této škole 

nebudou. Prosíme nahlásit ve školní 

jídelně, kteří žáci již v příštím 

školním roce  (kromě 9. ročníku) ve 

škole nebudou. 

Strávníkům, kteří platili stravné 

z účtu, bude přeplatek vrácen 

v červenci na účet.  

V případě potřeby kontaktujte prosím 

vedoucí školní jídelny paní Irenu 

Šperlovou, sperlovai@zsmendelova.cz 

tel.: 272 088 227, 734 120 474 

 

Návštěva Památníku Lidice 

a Památníku Terezín 

Ve středu 19. června 2024 navštíví 

zájemci z 9. ročníku památná místa na 

2. světovou válku. 

 

Slavnost Slabikáře 

Srdečně zveme rodiče dětí z 1. tříd 

na oslavu přečtení Slabikáře, která se 

bude konat v úterý 25. června 2024 

(čas určí třídní učitelky). 

 

Rozloučení s žáky 9. tříd 

S žáky 9. ročníku se rozloučíme 

slavnostním obědem ve středu 

26. června 2024 od 14:00 hodin. 

 

 

Prázdniny ťukají na dveře. Přejeme 

všem, ať si je užijí. Těšíme se na 

shledání 2. září 2024.  

Vaše Mendelka 

 

 

 
 

http://www.zsmendelova.cz/
mailto:sperlovai@zsmendelova.cz

